
 
 
 
 
 

C O P I A 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 37 del 09-09-2023 

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di di efficientamento energetico degli edifici pubblici 
ex bocciometro sito nella fraz. Val d'Assano 

 
 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  nove del mese di settembre alle ore 12:00 e seguenti, nella sala 

delle riunioni e adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei signori:  

 
 

Geremia Salvatore Sindaco P 

De Biasio Nicandro Assessore P 

Di Matteo Silvio Assessore P 

 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e cura la verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lett. a), del D. Lgs. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa Mariarosaria Pepe 

Constatato il numero legale degli intervenuti, Salvatore Geremia, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita l'assemblea a discutere e deliberare 

sull'oggetto sopra indicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato contenente la proposta di 

deliberazione. 

Comune di Rocchetta e Croce 
Provincia di Caserta 



 
 

 
La Giunta Comunale 

 
Vista la proposta di deliberazione seguente che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

Visti i  pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili competenti ai sensi dell’art. 3 – 
comma 1, lett. b) – del D. L. n. 174/2012 convertito nella legge n. 213/2012; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme e termini di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto. 

2. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 4 - del D. Lgs. 267/2000. 

 



Proposta di deliberazione ad oggetto: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di di 
efficientamento energetico degli edifici pubblici ex bocciometro sito nella fraz. Val d'Assano 

Il responsabile U.T.C. 

Premesso che: 

o con delibera di G. C. n. 36 del 29/08/2023 si fornivano indirizzi al Responsabile dell’UTC per 

l’adozione degli atti necessari relativi alla realizzazione dei lavori di efficientamento energetico 

degli edifici pubblici ex bocciometro sito nella fraz. Val d’Assano; 

o i suddetti lavori sono assistiti da contributo di cui all’art. 1 – commi 29 e 30 – della legge n. 

160/2019 (legge di bilancio 2020); 

o questo ente è risultato assegnatario della somma di €. 50.000,00 di cui al decreto ministeriale 6 

agosto 2021 

Visto il D. L. n. 152/2021, convertito nella legge n. 233/2021, con cui sono state impartite le norme 

per il corretto utilizzo delle somme di cui sopra; 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 70 del 05/09/2023 – R. 

G. n. 119/2023 con cui si affidava all’ing. Raffaello Iasimone l’incarico tecnico di progettazione 

esecutiva, CSP, Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori; 

Visto il progetto esecutivo trasmesso dal tecnico incaricato acquisito al protocollo di questo ente 

in data 09/09/2023 al n. 002313, composto da n.  16 tavole di cui all’allegato A), per l’importo di €. 

50.000,00di cui al quadro economico allegato al presente atto sotto la lettera B); 

Ritenuto dover provvedere alla sua approvazione stante l’urgenza di procedere all’affidamento dei 

lavori medesimi; 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 3 – comma 1, lett. b) – 

del D. L. n. 174/2012 convertito nella legge n. 213/2012; 

PROPONE 

1. Richiamare la premessa che qui si intende per intero riportata; 

2. Approvare il progetto esecutivo dei lavori efficientamento energetico degli edifici pubblici 

ex bocciometro sito nella fraz. Val d’Assano redatto dall’ing. Raffaello Iasimone per 

l’importo complessivo di €. 50.000,00, composto da n. 16 tavole di cui all’allegato A), nelle 

risultanze del quadro economico allegato al presente atto sotto la lettera B); 

3. Dare Atto che i lavori sono assistiti da contributo statale di cui all’. art. 1 –  commi 29 e 30 – 

della legge n. 160/2019 (legge di bilancio 2020) previsti nel bilancio 2023/2025 – parte 

spesa all’intervento cod. 08.01 – 2.02.01.09.014 cap. 331000/14; 

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – 

del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Rocchetta e Croce 09-09-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to geom. Raffaele Della Gatta   
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 

Oggetto: “Approvazione progetto esecutivo dei lavori di di efficientamento energetico degli 

edifici pubblici ex bocciometro sito nella fraz. Val d'Assano” 

 
 

- PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  -  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 267/2000, così come sostituito dall’art. 3 – comma 1- lett. b), della legge n. 213/2012, ed art. 147bis del D. 
Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 – comma 21, lett. d) – della legge n. 213/2012. 
Rocchetta e Croce,  09-09-2023 

Il Responsabile del Servizio  
F.to Geom. Raffaele Della Gatta 

 

 
 
 

- PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE -   

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, così come sostituito dall’art. 3 – comma 1- lett. b), della legge n. 213/2012, 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 – comma 21, 
lett. d) – della legge n. 213/2012. 
Rocchetta e Croce,  09-09-2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Salvatore Geremia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Rocchetta e Croce 
Provincia di Caserta 



Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 

F.to dott. Geremia Salvatore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Mariarosaria Pepe 

 

 
 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione  
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione viene resa nota oggi 09-09-2023, mediante affissione all’albo 

pretorio  on line, così come prescritto dall’art. 32 – commi 1 e 5 – della legge 18/06/2009, n. 69 e 

dall’art. 2 – comma 5 – del D. L. 30/12/2009, n. 194, nel testo modificato dalla legge 

26/02/2010, n. 25, per rimanervi per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1-  

del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Rocchetta e Croce, 09-09-2023 Il responsabile della Pubblicazione 

 f.to dott. Geremia Salvatore 

 

 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A 

 che la presente deliberazione: 
 

 
 è divenuta esecutiva il giorno 09-09-2023; 

 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 è stata comunicata in elenco con lettera prot. 2314 del 09-09-2023 ai signori capigruppo 
consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
Rocchetta e Croce,  09-09-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott.ssa Mariarosaria Pepe 
 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Rocchetta e Croce, 09-09-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Mariarosaria Pepe 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – D. Lgs. n. 39/1993 

 


